
Til 

Folketingsmedlem Rene Christensen 

Her. 

                          Kære Rene! 

Vedr.: Redningskørsel ved trafikuheld i Politikredsen. 

 

Tak for en behagelig telefonsamtale vedrørende ovennævnte. 

Grunden til vores henvendelse til dig er at TOREBY BJÆRGNING igennem 30 år har haft et fortrinligt 

samarbejde med det lokale politi i forbindelse med trafikuheld, oprydning efter trafikuheld, skadeservice og 

kørsel med politiets egne køretøjer, og vi føler os magtesløse og derfor denne henvendelse til dig som lokal 

folketingsmand. 

Efter at der det seneste år er kommet ny kørselskoordinator i Sydsjællands og Lolland Falsters politikreds, 

har vedkommende valgt at indgå aftale med det norske redningsselskab VIKING, som er kommet til 

Danmark for nogle år siden, og som i politikredsen har til huse i Tappernøje og deres eneste svær 

bjærgningsvogn er stationeret i Hvidovre. 

 Toreby Bjærgning er på intet tidspunkt blevet orieŶteret eller forespurgt oŵ vi ville ”byde” på opgaverŶe. 

Det undre os at vejnettet unødigt kan være spæret i flere timer, når der tænkes på kører tiden og miljøet 

som meget naturlig t er i fokus for nuværende og i fremtiden, når deres valgte leverandør har til huse i 

Tappernøje og København, når Toreby Bjærgning har til huse tæt på midten i politikredsen. 

Toreby Bjærgning har ALT nødvendigt materiel til enhver opgave, og som er det eneste redningskorps 

indenfor autohjælp og specielbjærgning m.m. på Lolland Falster. 

D.d. har vi efter vores mening igen været udsat for ressourcespild og unødvendig udrykningskørsel i 

forbindelse med et uheld i rundkørslen ved Skov alleen (omfartsvejen i Nykøbing Falster på vej til Gedser) 

med megen international trafik i begge retninger). 

En af vores kunder forulykkede med et stort lastvognstog med roer og kontakter os. Herefter kontakter vi 

politiets vagtcentral og oplyser at vi var på vej til ulykkesstedet. Samtidig kontakter vagtcentralen VIKING, 

som også sender 1 bjærgningsvogn fra Sjælland med udrykning og som så kører retur med uforrettet sag. 

Frem for at politiet bruger det lokale redningskorps. 

Kære Rene såfremt du har brug for yderligere oplysninger eller materiale står vi selvfølgelig til din rådighed 

døgnet rundt!! 

Med venlig hilsen 

Ghita Svan Hansen & Anders Jalkiewicz 

Toreby Bjærgning  Tlf. 54 86 98 81 
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